Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do
Norte - CPSMLN
Assembleia Geral

Rua Napoleão Nunes Maia, S/N, Bairro José Simões, CEP 62930-000, Limoeiro do Norte —
CE.CNPJ: 13.328.683/0001-52

ATA N° 003/2018 - ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DA
ASSEMBLEIA GERAL DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE LIMOEIRO DO NORTE — CPSMLN.

Aos 08 dias do mês de Novembro do ano de dois mil e dezoito, na Policlínica
Judite Chaves Saraiva, reuniu-se a Assembleia Geral do CONSÓRCIO PÚBLICO
DE SÁUDE DA MICRORREGIÃO DE LIMOEIRO DO NORTE-CPSMLN com a
finalidade de debater e deliberar assuntos pertinentes ao funcionamento das
unidades gerenciadas por este Consórcio Público, o Centro de Especialidades
Odontológica Regional, Dr. João Eduardo Neto e a Policlínica Judite Chaves
Saraiva, apresentação de prestação de contas por parte da Diretoria Executiva do
CPSMLN, apresentação dos Contratos de Rateios e Contrato de Programa ambos
para o exercício de 2019. Aberta a reunião com a palavra do Presidente do
CPSMLN dando as boas vindas aos presentes, agradecendo a participação dos
Prefeitos dos municípios consorciados, em seguida o presidente mostrou a
dificuldade em fechar as contas do CPSMLN, fez uso da palavra a diretora
Executiva Tatyana Nunes, realizou apresentação detalhada das atividades e a
dificuldade de receita, mostrando dados que comprovam o cumprimento de metas
pactuadas no contrato de programa, tendo participação de Dr: Helmo no momento
da sua apresentação. Encaminhamentos: para aprovação 1°. Contratos de Rateios
2019, 2°. Contratos de Programas para o mesmo Exercício. Examinadas todas as
questões, foram as mesmas aprovadas, acatando-se todas as sugestões dos
Prefeitos. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente reunião, pelo que
eu Reginaldo Alves de Aquino, Procurador Jurídico do CPSMLN, lavrei a presente
ata que após lida e aprovada, será assinada por mim, contendo a lista de presença
dos membros da Assembleia em anexo.

IR & DE SOUSA
Coor. e 	10 CRES
Representante da ESA- Ceará

\Pa, fii.0.4W(wào\etkà
MARIA IRISNEILE G. S. COSTA
Prefeito Municipal de. Alto Santo

ANTONIO NI A DO MUNI DA SILVA J É JUAREZ DIÓGENES TAVARES
Prefeito i  unicipal de rerê 	 Prefeito Municipal de Iracema

E EUDES DA SILVA
Prefeito Municipal de Potiretama

ANCIS I • ACÁCIO CHAVES
Prefeito Municipal de São João

do Jaguaribe

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do
Norte - CPSMLN
Assembleia Geral

Rua Napoleão Nunes Maia, SIN,
CE.CNPJ: 13.328.683/0001-52

Continuação da Ata n°.003 de
CPSML

Bairro José Simões, CEP 62930-000, Limoeiro do Norte —

2018 da Assembleia Geral Extraordinária do

JOACY 	•S SANTOS JUNIOR
Prefeito 	I de Jaguaribara

JOSE NER NOGUEIRA DIO NES PINHEIRO
Pr feito Municipal de J guaribe

JOSE MARIA DE OLIVEIRA LUCENA
Prefeito Municipal de Limoeiro do
Norte

RAIMUNDO ESTEVAM NETO,
Prefeito Municipal de Pereiro

FRANC CO RAIMUNDO
SANTIAGO BESSA

Prefeito Municipal de Quixeré

RILDSON RABELO VASCONCELOS
Prefeito Municipal de Tabuleiro do

Norte

•

2